N

E

27 *Et Approbationis ab eisdem Magistris, Et Ministris Provincialibus, etiam quod illarum occasione ab Ordinarijs hucusque tolerati fuerint, absque speciali in posterum Licentia, Et Approbatione ab Ordinarijs obtinenda, Sacularium Confessiones audire presument. Replican* * a esta Constitucion los Religiosos en el *Resumen Fol. 21.* con decir, que la derogò el Motu-Proprio de Gregorio XIII. *Incip. Intantare rerum, Dat. Roma Kalend. Martij, Ann. 1572.* I admiro mucho, que algunos Varones Doctos han sido desta Opinion, llevados solamente de las Dicciones *Omnia, Et Quacumque,* con que hablò en el este Pontifice: confirmando por los Axiomas Vulgares del Derecho, que son Revocatorias de todas las Clausulas, que en la Disposicion de el Sancto Pio Quinto se contienen: sin reparar, que segun este modo de interpretar las Palabras meras, sin attender à la Mente del Legillador, se destruyeran los Establecimientos mas permanentes, como nota Ciceron *in Oratione pro Cecinna: Qua*

Lex

28 *Lex enim, quod Senatus-Consultum, Quod Magistratus Edictum, non infirmari, aut cavelli potest, si ad verba deflectere voluerimus; Consilium autem eorum, qui scripserunt, Et Rationem, Et Auctoritatem relinquamus?* Debemos, * pues, advertir, que la intencion de Gregorio XIII. solo se ocupò en obviar por su Breve a los Inconvenientes, que de las Bullas expedidas por su Predecessor, en quanto a Leer, Predicar, Confessar, i Enterrar los Religiosos Mendicantes, con singulares favores en sus Conventos, habian diminado: I obligado desta Cauusa reduxo las Gracias promulgadas a los terminos del Derecho Common, Concilio Tridentino, i Decretos Pontificios: conforme al orden con que asì lo determina. *Statuimus, Et ordinamus de praedictis, Et omnibus alijs Litteris, Et Constitutionibus, quae ab eodem Pradeessore eisdem de rebus, pro quorumcumque Regularium etiam Mendicantium Ordinibus, Et Congregationibus quomodolibet emanarint; ac omnibus, Et quibuscumque in eis contentis, eã deinceps*

N 2

Dis-

29 *Dispositionem, atque Decisionem pro subiecta materia futuram esse, quæ sive ex Iure Veteri, sive ex Sacris dicti Concilij Decretis, sive alias legitime ante dictarum Litterarum Constitutionem, & Editionem erat, ac si ipsæ non dimanassent futura fuisset.* Luego * guiando se las Letras referidas de Pio Quinto, en lo que dellas nos valemos, a quitar los Privilegios concedidos primero a los Regulares, i reducirlos a segunda Experiencia del nuevo Obispo, sin alterar en ello lo constituido por Papas, i Concilios antes de su Pontificado; hemos de confessar, que en este Puncto no estan revocadas por Gregorio XIII. ? Apsi lo sintió expresamente la Sacra Congregacion de los Cardenales: *Congregatio Concilij censuit, Regulares ad audiendas in Civitate, & Diocesi Confessiones Sacularium, semel ab Episcopo prævio Examine approbatos, iterum ab eodem Episcopo non esse examinandos: caterum à Successore posse iterum examinari, iuxta Constitutionem Sanctæ memoriæ Pij V. Dat. VIII. Idus Augusti, Pontificatus sui Anno VI.*